
Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

Vice Sindaco Presente
Borzetti Rinaldo Assessore Presente

Presente/Assente

OGGETTO: Politiche per la partecipazione. Approvazione progetto per
la costituzione di un albo Genitori Volontari . Atto di indirizzo

Lucci Paola Assessore Presente

Verbale COPIA di deliberazione della Giunta

Sala Giuliano

Eufemi Remo Assessore Presente

Sindaco Presente

Negretti Mauro Assessore Presente

L’anno  duemilaquindici il giorno  cinque del mese di marzo    alle ore 10:00 , presso SEDE
COMUNALE si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Risultano:

Partecipa il Il Segretario Generale Dott. Roberto Signore  con funzioni di assistenza giuridico
amministrativa ai sensi dell’art. 97 c.2 del T.U.EE.LL. n° 267/2000.
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza il  Giuliano Sala nella qualità di
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno.

Visto che ai sensi dell’art 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , sulla proposta di
deliberazione;

il Capo Area interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere
Favorevole;

- D E L I B E R A  -

E’ approvata la proposta di deliberazione appresso riportata.

REGISTRO  N. 83
Data 05-03-2015

Nardelli Gianpiero



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota prot 2956 del 03/02/2015 la Sig.ra Luigia De Michele in qualità di Presidente
del comitato genitori ICS Bracciano ha proposto a questa Amministrazione un progetto che prevede la
costituzione di un albo dei Genitori Volontari da utilizzare per lavori di piccola manutenzione dell’Istituto
Comprensivo Bracciano;

CONSIDERATO che tale progetto in linea con i programmi dell’amministrazione rientra in un progetto più
ampio di partecipazione condivisa che ha come obbiettivo il coinvolgimento della cittadinanza che diventa
parte attiva nella ricerca di possibili modalità di soluzioni alle problematiche del paese ;

RITENUTO Il progetto meritevole di accoglimento;

DATO ATTO che  le modalità degli interventi di piccola manutenzione dovranno essere di volta in volta
concordati, definiti e formalizzati con l’area Lavori Pubblici ed il settore della Pubblica Istruzione di questo
Ente;

CHE sulla proposta in esame è stata svolta da parte del Segretario Generale la funzione di assistenza
giuridico amministrativa ai sensi dell’art. 97 co 2 del TUEL 267/2000;

VISTO il TUEL 267/2000;

CON i voti unanimi,
DELIBERA

APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il progetto per la costituzione di un albo dei
Genitori Volontari da utilizzare per lavori di piccola manutenzione dell’Istituto Comprensivo Bracciano

DARE ATTO che le modalità degli interventi di piccola manutenzione dovranno essere di volta in volta
concordati, definiti e formalizzati con l’area Lavori Pubblici ed il settore della Pubblica Istruzione di questo
Ente;

DEMANDARE, al Capo Area Lavori Pubblici e al responsabile della Pubblica Istruzione la valutazione e
la possibilità di realizzazione dei progetti di piccola manutenzione che di volta in volta verranno presentati
dai Genitori Volontari e della predisposizione e aggiornamento dell’albo dei Genitori nonché il disbrigo
degli atti amministrativi necessari alla realizzazione di tale progetto;

DARE ATTO che il presente provvedimento al momento non comporta oneri a carico del Bilancio
Comunale;

DARE ATTO altresì che con successivi provvedimenti verranno ad essere definiti, in particolare, il
numero massimo dei soggetti che potranno prendere parte all’iniziativa, la tipologia degli interventi
effettuabili e le modalità e i termini per le coperture assicurative, tenendo presente il protocollo di intesa
da stipulare con gli Istituti Scolastici;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Capo Area Lavori Pubblici e al responsabile della Pubblica
Istruzione per quanto di propria competenza;

DI SEGUITO con votazione che ottiene il medesimo risultato ed in ragione dell’urgenza

OGGETTO: Politiche per la partecipazione. Approvazione progetto per la costituzione di un
albo Genitori Volontari . Atto di indirizzo

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 05-03-2015 2



COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 05-03-2015 3

DELIBERA

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4°
del D. Lgs. 18   agosto  2000, n. 267



F.to  BIANCAMARIA ALBERI

IL RESPONSABILE
AREA SVILUPPO ECONOMICO E RELAZIONI

ISTITUZIONALI

Delibera di Giunta avente per oggetto:

Politiche per la partecipazione. Approvazione progetto per la costituzione di un albo Genitori
Volontari . Atto di indirizzo

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Si esprime parere Favorevole alla Regolarita' tecnica della proposta di deliberazione avente l’oggetto
suindicato.

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del DL 78/2009, convertito in
Legge 102/2009, è stato accertato preventivamente che la spesa oggetto del presente provvedimento è
compatibile sia con il relativo stanziamento di Bilancio allocato a carico del capitolo PEG e intervento
citati espressamente nell’atto, sia con le regole di finanza pubblica (Patto di Stabilità).

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 05-03-2015 4

lì 06-02-2015



Il Messo __________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente DELIBERAZIONE:
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto Leg.vo 18.8.2000 n° 267T�L�����....��..

Lì   06-03-2015

Il Segretario Generale

OGGETTO: Politiche per la partecipazione. Approvazione progetto
per la costituzione di un albo Genitori Volontari . Atto di indirizzo

 F.to  Giuliano Sala F.to Dott. Roberto Signore

Letto, confermato e sottoscritto,

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124 del Decreto Leg.vo 18.8.2000 n° 267
Lì   05-03-2015

REGISTRO  N. 83
Data 05-03-2015

Il Sindaco

  F.to Dott. Roberto Signore
Il Segretario Generale

F.to Dott. Roberto Signore
Il Segretario Generale

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 05-03-2015 5


